
1 

 

 

 V Říčanech dne 27. 03. 2023 

 Reg. č.: VZ-142/23 

 č.j.: 816/23/KSUS/R/BAL 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-6 k veřejné zakázce „III/33838 Paběnice, most ev.č. 

33838-1 II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem „III/33838 Paběnice, most 

ev. č. 33838-1 II“ máte v čl. 8.2. Profesní způsobilost požadavek na doklad o od-

borné způsobilosti a to úřední oprávnění pro výkon zeměměřičských činností podle 

§ 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Vy-

hoví tento doklad plně požadavku realizované stavby? Není naopak potřeba doklad 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., pro ověřování geodetického 

podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací síti, dokumentace o vytyčení pro-

storové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o dohledu na dodržo-

vání její prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení 

stavby, která obsahuje geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby 

nebo technologického zařízení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel trvá pouze na úřední oprávnění pro výkon zeměměřičských činností podle 

§ 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1994 Sb. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

51 574E46   
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2            152,000 

   

plná kce -  na mostě a za mostem   
(7,5+6,5)*0,5*13,0=91,000 [A] 
plná kce - ve směru odbočky vlevo za mo-
stem 
26,0m2=26,000 [B] 
odbočení před mostem  35,0m2=35,000 [C] 
Celkem: A+B+C=152,000 [D]   

 

V soupisu prací není u této položky uvedeno, že má být použit modifikovaný asfalt, ale v PD je 

uvedeno,  že mají být použity modifikované asfalty viz skladba níže 

Profil zadavatele  



2 

 

 
Prosím o přesnění použití asfaltů u této položky. U obrusné i ložné vrstvy je uvedeno v SP , že 

jsou asfalty modifikované 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Budou použity modifikované asfalty – i pro vrstvu ACP 16+. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

     2 57790A   VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO (KUBATURA) M3 67,275 

   
Oprava objízdných tras po stavbě 

  

   

(4400,0+4300,0+3000,0+2100)*6,5*0,05*0,015=67,275 
[A]   

 

Má být položka včetně frézování, postřiku a pokládka vrstvy ACO 11? Nebo je položka 

pouze z pokládky vrstvy ACO 11. Je uvažováno s opravou pouze jednotlivých míst nebo ce-

listvé úseky? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o odhad výměry nutné pro opravu komunikací v důsledku nadměrného používání ja-

kožto objízdných tras. O přesném způsobu oprav – frézování a pokládka AC finišerem ve vět-

ších (avšak oddělených) plochách vs. lokální opravy výtluků, zalití trhlin ve vozovce a/nebo 

oprava obdobných poruch bude rozhodnuto v předstihu za účasti investora před dokončením 

stavebních prací. Pro odhad nákladů na opravu je odhad výměry položky dostatečný a konzer-

vativní. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Uchazeč upozorňuje zadavatele, že dle jeho odborného názoru navržená technologie 

záporového pažení není vhodná pro použití zakládání pod hladinou podzemní vody. 

Záporové pažení nemůže zajistit těsnost výkopu a je tak zcela nevhodná pro zaklá-

dání pod hladinou podzemní vody. Stavební jáma je dále navržena jako otevřený 

výkop a zatrubněním potoka nedojde k dostatečnému utěsnění a vyloučení vody z 

výkopu a tím znehodnocováním základové spáry. Z těchto důvodů nebude možné 

zaručit základní podmínky pro realizace založení mostu. Uchazeč tedy navrhuje 

změnu technologie zajištění stavební jámy a navržení uzavřené těsněné štětovnicové 

stavební jámy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  



3 

 

Provádění technologií s nárokem na vysoké stavební mechanismy (beranící sou-

prava) je na této stavbě značně omezená až vyloučená – v důsledku přítomnosti ve-

dení VN. Vzhledem ke geotechnickým podmínkám lze předpokládat pouze omezený 

přítok vody; předpokládá se dále zatrubnění a zahrázkování potoka tak, aby přítok 

do výkopu byl minimalizován; v Soupisu prací se rovněž předpokládají Ztížené pod-

mínky provádění, zahrnující mj. intenzívní čerpání vody. – Pokud zhotovitel dokáže 

provést v místě stavby uzavřenou pažící štětovnicovou stěnu, je takové řešení 

možné; za realizovatelnost v místních podmínkách však ručí zhotovitel. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá opravený soupis prací s novým stavebním objektem – SO 460 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• pabenice_rekap_soupis.pdf 

• pabenice_soupis.pdf 

• pabenice_soupis.xlsx 

• pabenice_soupis.xml 

• pabenice_soupis_XC4 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu na 14.416.378.97 Kč bez DPH a ter-

mín pro podání nabídek na 11. 04. 2023 v 9:00. 

 


